
 

Istituto  Comprensivo  Via  Prati 

Scuole Primarie Via Prati e San Giorgio - Scuola Secondaria di I Grado Gianni Rodari   

Cod. MPI: MBIC87500R – Cod.Fisc.: 83007020155 

tel  0362.392316 – fax 0362.303076 – e-mail: segreteria@icpratidesio.gov.it 

Sede (direzione e segreteria): P.za P. Nenni, 1   20832  D E S I O   MI 

--------------------------------------------- 

 

 

 

 

Prot. n. 4136/VII.8                                                                                   Desio, 17 /10/2019 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto incarico di  Esperto esterno per la fornitura del servizio di 

attività di insegnamento di T’ai Chi Chuan e Qi Cong nei corsi di arricchimento tecnico/culturale per 

adulti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 7  e l’art. 53; 

 

CONSIDERATO che a seguito di Convenzione stipulata tra il Comune di Desio e l’IC Via Prati, all’Istituto, 

dall’a.s. 2014/15, compete la gestione dei corsi di arricchimento culturale per adulti di T’ai Chi Chuan e Qi 

Cong, prima di spettanza del CTP, nell’ottica dell’educazione permanente; 

CONSIDERATO che il servizio in oggetto sarà finanziato direttamente mediante i contributi dei corsisti; 

mailto:segreteria@icpratidesio.gov.it


CONSIDERATO che l’art. 43 del D.I. n.129/2018, consente la stipulazione di contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività di insegnamento; 

CONSIDERATO che le prestazioni oggetto dell’ incarico di docenza nei predetti corsi sono  altamente 

qualificate ed al relatore sono richieste specifiche competenze in materia ed accertata l’ impossibilità 

oggettiva di utilizzare personale interno; 

CONSIDERATO che il Maestro ALBERTO BERTELLI possiede i necessari requisiti professionali per l’incarico in 

oggetto, che assolve dall’a.s. 2014/15; 

 

DETERMINA 

Art.1 - Oggetto 

Si determina l’ avvio della procedura per l’affidamento  diretto incarico di  Esperto esterno per la fornitura 

del servizio di attività di insegnamento di T’ai Chi Chuan e Qi Cong nei corsi di arricchimento 

tecnico/culturale per adulti. 

Art.2 – Criteri di scelta del contraente 

Si dispone che la procedura avvenga secondo il criterio dell’affidamento diretto dell’incarico per i motivi 

indicati in premessa. 

Art. 3 – Tempi e modi di esecuzione 

I corsi  in oggetto dovranno essere tenuti nel periodo dal 17/10/2019 al 30/06/2020.  Le attività si 

svolgeranno presso l’Auditorium della Scuola secondaria di I grado  “G. Rodari”, secondo calendario da 

definirsi con l’Istituto. L’impegno orario di docenza complessivo ammonta a 130 ore. 

Art. 4 – Importo 

Si dispone che l’Istituto corrisponda al Maestro Alberto Bertelli un compenso orario lordo di 30,00 euro, in 

base alle ore effettivamente prestate, previa emissione di regolari fatture o notula per i compensi. 

 

 

                                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

            Dott. Maria Luisa  Smiroldo  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs n. 39/1993 

 


